-s

'ì .1r' .-.ì ,:lil-:-\-\\

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMsÃo DE MoBIUDADE ETúNSTTo

EDTTAL 454/2023

INTERRUPçÃO DE TRÂNSITO AUTOMóVEL
-FEsTAs SÃo foÃO DA RIBEIRA" - Marchas poputares e

Procissão em Honra de São João Batista

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, devido à

realização das Festas de São João da Ribeira, fica proibido o estacionamento no Largo de

São João, entre os dias 20 e 27 de junho de 2022.

Mais se informa que devido à realização do cortejo das Marchas Populares, será

necessário proceder à interrupção da circulação automóvel na Rua de São João, entre a

Rotunda e o Largo de São João, no dia 22 de junho de 2023 pelas 19h3O, bem como

no dia 24dejunho pelas 19h3O, para efeitos de realização da Procissão em Honra de

São João Batista.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

As interrupções e aberturas dos arruamentos ao trânsito serão coordenadas pela Policia

de Segurança Pública.

Funchal, 19 de junho de 2023.

Vereador com Pelouro to

Bruno Miguel Camacho Pereira